7

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.07.2021 г № 461-р

	О        проведении       конкурса
на      лучшее    оформление    и
благоустройство  прилегающей
территории                   объектов
потребительского             рынка
на  территории  Карталинского
городского поселения

В целях реализации муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.03.2021 года              № 334 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского городского поселения на 2021-2023 годы», приложение 5 к указанной программе (подпрограмма «Другие вопросы в области национальной экономики»),
         1. Провести конкурс на лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории объектов потребительского рынка на территории Карталинского городского поселения с 01.07.2021года по 22.10.2021 года         на территории Карталинского городского поселения.
2. Утвердить прилагаемые:
1) Положение о  проведении конкурса на лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории объектов потребительского рынка на территории Карталинского городского поселения;
2) состав комиссии по подведению итогов конкурса на лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории объектов потребительского рынка на территории Карталинского городского поселения;
3) смету расходов на проведение конкурса на лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории объектов  потребительского рынка на территории Карталинского городского поселения.
3.  Организацию и проведение конкурса возложить на отдел экономики администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.)
4. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                       А.Г. Вдовин

УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 01.07.2021 года № 461-р

Положение
о проведении конкурса на лучшее  оформление
и благоустройство прилегающей территории
объектов потребительского рынка на территории
Карталинского городского поселения

I. Общее положение

1.	Настоящее Положение о проведении конкурса на лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории объектов потребительского рынка на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Положение) определяет условия, порядок организации и проведения конкурса на лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории объектов потребительского рынка на территории Карталинского городского поселения (далее именуется – Конкурс).
2. Повышения культуры обслуживания населения, повышения уровня экологический культуры и улучшения экологической обстановки на территории города и района.

II. Организаторы и участники

3. Организатор Конкурса – администрация Карталинского муниципального района (отдел экономики).
4. Конкурсная комиссия – орган, определяющий победителя Конкурса, исходя из достижения наилучших показателей.
5. Участники Конкурса – субъекты малого и среднего предпринимательства Карталинского муниципального района.

III. Организация Конкурса

6. Организатор осуществляет следующие организационные мероприятия:
1) публикацию информационных сообщений о проведении Конкурса и его результатах;
2) осмотр объектов;
3) подготовку материалов для подведения итогов Конкурса;
4) награждение победителей.
7. Конкурсная комиссия определяет победителей конкурса с 25.10.2021 по 29.10.2021 года.

IV. Условия и порядок
проведения Конкурса

8. В течение всего срока проведения Конкурса члены конкурсной комиссии посещают объекты потребительского рынка на территории Карталинского городского поселения и оценивают их по предусмотренным критериям.
9. Критерии оценки участников Конкурса:
1) благоустройство прилегающей территории (общее благоустройство прилегающей территории, санитарное состояние и эстетика, состояние фасадной части здания (входная группа, наружная реклама);
2) цветочное оформление клумб ,оригинальность композиций;
3) оригинальность оформления территории (декоративные ограждения, вазоны, живые изгороди);
4) наличие вывески с названием объекта потребительского рынка;
5) освещение прилегающей территории объекта и наличие ночной подсветки фасада (неоновая или светодиодная);
6) наличие пандуса для инвалидов.

V. Определение  победителей Конкурса

10. Подведение итогов Конкурса проводится по 5-ти бальной системе за каждый критерий, согласно оценочного листа (приложение к настоящему Положению).
11.  Победителей Конкурса признаются участники (3 призовых места) , получившие наибольшее количество баллов.
12.  Награждение победителей Конкурса  проводится – 01.11.2021 года.

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению о проведении конкурса на
лучшее оформление и благоустройство прилегающей территории объектов потребительского рынка
на территории Карталинского
городского поселения

Оценочный лист
конкурса на лучшее  оформление
и благоустройство прилегающей территории
объектов потребительского рынка на
территории Карталинского городского поселения
с 01.07. 2021 года по 22.10. 2021 года

Оценка по 5-ти бальной системе.
Критерии оценок:
1) благоустройство прилегающей территории (общее благоустройство прилегающей территории, санитарное состояние и эстетика, состояние фасадной части здания (входная группа, наружная реклама);
2) цветочное оформление клумб, оригинальность композиций;
3) оригинальность оформления территории (декоративные ограждения, вазоны, живые изгороди);
4) наличие вывески с названием объекта потребительского рынка;
5) освещение прилегающей территории объекта и наличие ночной подсветки фасада (неоновая или светодиодная);
6) наличие пандуса для инвалидов.
	№
п/п

Критерии

	Конкурсант ФИО

	Баллы

	1.
	Благоустройство прилегающей территории (общее благоустройство прилегающей территории, санитарное состояние и эстетика, состояние фасадной части здания (входная группа, наружная реклама)

	2.
	Цветочное оформление клуб, оригинальность композиций

	3.
	Оригинальность оформления территории (декоративные ограждения, вазоны, живые изгороди)

	4.
	Наличие вывески с названием объекта потребительского рынка

	5.
	Освещение прилегающей территории объекта и наличие ночной подсветки фасада (неоновая или светодиодная)

	6.
	Наличие пандуса для инвалидов.

«____	»_____________2021года 			/

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 01.07.2021 года № 461-р

                                                  Состав комиссии
по подведению итогов конкурса на
лучшее оформление и благоустройство
прилегающей территории объектов
потребительского рынка на
территории Карталинского
городского поселения

Максимовская Н.А. – заместитель главы Карталинского муниципального
                                     района, председатель комиссии
	Собченко М.В.
	–
	экономист отдела экономики администрации Карталинского муниципального района, секретарь

Члены комиссии :
	Васильева А.С.

Ильина    О.А.
	–

–
	ведущий специалист отдела экономики администрации Карталинского муниципального района
начальник отдела архитектуры и градостроения       Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района

	Коломиец М.П.
	–
	начальник отдела экономики администрации Карталинского муниципального района

	Шалашова Н.А.
	–
	начальник отдела экологии администрации Карталинского муниципального района.

УТВЕРЖДЕНА
          распоряжением администрации
Карталинского муниципального района
от 01.07.2021 года № 461-р

Смета
расходов на проведение конкурса
на лучшее оформление и благоустройство
прилегающей территории объектов
потребительского рынка на территории
Карталинского городского поселения

1. Дата награждения: 1 ноября 2021 года.
[bookmark: _GoBack]2. Уличный вазон - 3шт * 33000 рублей.
3. Итого: 99000 (девяносто девять тысяч) рублей.

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 01.07.2021 г № 461

-

р

О

проведении

конкурса

на

лучшее

оформление

и

благоустройство

прилегающей

территории

объектов

потребительского

рынка

на  территории  Карталинского

городского поселения

В целях реализации муниципальной программы «Реализация

полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского

городского поселения на 20

21

-

20

2

3

годы», утвержденной постановлением

администрации Карталинского муниципального района

от

30.03.2021

года

№

334

«Об утверждении муниципальной программы «Реализация

полномочий по решению вопросов местного значения Карталинского

городского поселения на 20

21

-

20

2

3

годы

», п

риложение 5 к указанной

программе (подпрограмма «Другие вопросы в области национальной

экономики»

)

,

1.

П

ровести конкурс на л

учшее оформление и благоустройство

прилегающей территории

объектов

потребительского рынка

на территории

Карталинского городского поселения

с

0

1

.07.

20

2

1

года по

22

.10.

20

2

1

года

на территории Карталинского городского

поселения.

2.

Утвердить прилагаемые:

1) Положение о  п

роведении конкурса на л

учшее оформление и

благоустройство прилегающей территории

объектов

потребительского рынка

на территории Карталинского городского поселения;

2) состав комиссии

по подведению итого

в конкурса на л

учшее

оформление и благоустройство прилегающей территории

объектов

потребительского рынка

на территории Карталинского городского

поселения;

3)

смету расходов на проведение конкурса

на л

учшее оформление и

благоустройство прилегающей территори

и

объектов

потребительского

рынка

на территории Карталинского городского поселения.

3.  Организацию и проведение конкурса возложить на отдел экономики

администрации Карталинского муниципального района (Коломиец М.П.)

4.

Разместить настоящее распоряжение н

а официальном сайте

администрации Карталинского муниципального района.

5

. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Карталинского

муниципального района

А.Г.

Вдовин